
ПРОТОКОЛ 
засідання кафедри природничо-математичної, світоглядної освіти та інформаційних 

технологій 
23.01.2023​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 5 
 
Голова:​ Бортнюк Т. Ю. - завідувачка кафедри, кандидат економічних наук, доцент 
 
Присутні: викладач Раковець О.Ю., викладач Ковальчук І. Л., викладач Корнелюк В. О., 
викладач Сиротюк Н.М., викладач Лехіцький Т. В., викладач Мартинюк О. С., викладач 
Муляр В. П., викладач Поліщук Н. А., викладач Смолюк А. І., викладач Ульяницька Н. Я., 
викладач Голя Г.М., лаборант Трач О. Т. 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Звіт про виконання плану роботи кафедри за перший семестр 2022/2023 н. р. 
2. Про результати заліково-екзаменаційної сесії за перший семестр 2022/2023 н. р. 
3. Про затвердження графіків консультацій та індивідуальної роботи викладачів на другий 
семестр 2022/2023 н.р. 
4. Обговорення рішень вченої ради Коледжу, факультету . 
5. Про розробку стратегії розвитку кафедри та Програму розвитку кадрового потенціалу. 
6. Про підвищення кваліфікації викладачів кафедри. 
7. Про створення портфоліо викладача. 
8. Про анотації вибіркових освітніх компонентів для студентів. 
9. Інструктаж з техніки безпеки. 
 
 
1.​ СЛУХАЛИ: Звіт про виконання плану роботи кафедри за перший семестр 2022/2023 
н. р.  
 
ВИСТУПИЛИ: 
Завідувачка кафедри Т.Ю. Бортнюк, яка ознайомила із основними положення звіту кафедри 
за перший семестр 2022/2023 н.р. Протягом І семестру 2022/2023 навчального року було 
проведено 4 засідання кафедри та розглянуто понад 20 важливих організаційних, навчальних, 
методичних, наукових проблем. Проблемне питання, над яким працює кафедра: 
«Формування професійної компетентності майбутніх учителів/учительок на засадах сталого 
розвитку із застосуванням інноваційних технологій». Проведено та організовано членами 
кафедри в коледжі заходи науково-методичного характеру: 

Майстер-клас «Засоби тривимірних технологій в системі 
STEM-орієнтованого навчання» 

25.10.2022, 
студенти 

31-32 ПО, 
41-42 ПО 

Мартинюк О.С. 

Мистецький тренінг «Художньо-естетичне виховання у 
підготовці майбутнього педагогічного працівника»  

8.12.2022, 41 
студенти ПО, 
31 ПО 

Сиротюк Н.М. 

Документальна хроніка «Той, хто розбудив кам'яну державу», 
присвячена 85-ій річниці від дня народження В'ячеслава 
Чорновола  

5.12.2022, 
студенти 

11-ФК, 21 ПО 

Голя Г.М., 

Бортнюк Т.Ю. 



Конкурс студентських навчальних проєктів  

(з методики навчання математичної освітньої галузі)  

5.12.2022, 
студенти 
31-32 ПО 

Корнелюк В.О. 

Заходи проведені згідно плану проведення та відповідають високому науково-методичному 
рівню. 
 
УХВАЛИЛИ: взяти до уваги аналіз плану роботи кафедри за перший семестр 2022/2023 н.р., 
затвердити звіт та працювати над покращенням роботи викладачів кафедри. 
 
2. СЛУХАЛИ: Завідувачку кафедри Бортнюк Т.Ю., яка: 
проаналізувала успішність студентів у І-семестрі 2022-2023 н.р., висловила пропозицію 
більше індивідуально працювати викладачам із студентами, надавати їм необхідну навчальну 
допомогу та психолого-педагогічну підтримку. Зведена таблиця результатів 
заліково-екзаменаційної сесії додається.  
 
УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до уваги. Індивідуально працювати зі студентами та 
надавати навчальну та психолого-педагогічну допомогу. 
 
3.​ СЛУХАЛИ: Про затвердження графіків консультацій та індивідуальної роботи 
викладачів на другий семестр 2022/2023 н.р. 
 
ВИСТУПИЛИ: Завідувачка кафедри Бортнюк Т.Ю., яка ознайомила із графіками роботи 
консультацій та індивідуальної роботи викладачів кафедри у 2-му семестрі 2022/2023 н.р. 
Розглянувши індивідуальні плани викладачів кафедри, нагадала, що планування роботи 
викладача здійснюється відповідно до наказу МОН України від 7 серпня 2002 року № 450 
«Про затвердження норм часу для планування і обліку навчальної роботи та переліків 
основних видів методичної, наукової і організаційної роботи педагогічних і 
науково-педагогічних працівників ВНЗ». Графік консультацій додається.  
 
УХВАЛИЛИ: затвердити графіки консультацій та індивідуальної роботи викладачів на 
другий семестр 2022/2023 н.р. 
 
4.​ СЛУХАЛИ: Обговорення рішень вченої ради Колежу, факультету.  
 
ВИСТУПИЛИ:  
Бортнюк Т.Ю., к.е.н., завідувач кафедри, яка повідомила, що у листопаді та грудні відбулося 
два засідання Вченої ради факультету початкової освіти та фізичної культури, на яких 
розглянули більше п’ятнадцяти питань, зокрема про військово-патріотичну складову 
діяльності факультету початкової освіти та фізичної культури: стан, основні завдання та 
перспективи; про стан підготовки навчально-методичного забезпечення 
професійно-орієнтованих дисциплін (спеціальність 014.11 Середня освіта (Фізична 
культура)); про рекомендацію до друку наукових і навчально-методичних праць та ін. ; 
Ковальчук І. Л., к. філос.н., нач. навч.-метод. відділу, яка повідомила, що протягом 
листопада-грудня відбулося одне засідання Вченої ради КЗВО «Луцький педагогічний 
коледж», на якому розглядалися питання волонтерської діяльності; проведення аналітичної 
роботи щодо шляхів залучення викладачів фізичної культури до заходів у межах 
започаткування реалізації проєкту «Школа суддів» для студентів спеціальності 017 Фізична 



культура і спорт; моніторингу працевлаштування та кар’єрного зростання випускників; 
розглянуто та затверджено Положення про Луцький педагогічний фаховий коледж у новій 
редакції; затверджено положення, в тому числі й зі змінами, які регламентують роботу КЗВО 
«Луцький педагогічний коледж» ВОР.  
 
УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома. Користуватися затвердженими Положеннями 
та новими редакціями документів, які регламентують роботу КЗВО «ЛПК» ВОР. 
 
5. СЛУХАЛИ: Завідувачку кафедри Бортнюк Т.Ю., яка: 
повідомила про розробку стратегії розвитку кафедри та Програму розвитку кадрового 
потенціалу. 
 
УХВАЛИЛИ: 
Інформацію взяти до уваги. 
 
6. СЛУХАЛИ: Завідувачку кафедри Бортнюк Т.Ю., яка: 
повідомила про встановлення обсягу підвищення кваліфікації впродовж п’яти років: 
науково-педагогічних працівників в розмірі п’яти кредитів ЄКТС; педагогічних працівників в 
розмірі чотирьох кредитів ЄКТС, з яких не менше двох кредитів – шляхом навчання за 
програмами підвищення кваліфікації, участі у семінарах, практикумах, тренінгах, вебінарах, 
майстер-класах. 
 
УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до уваги. 
 
7. СЛУХАЛИ: Завідувачку кафедри Бортнюк Т.Ю., яка: 
поінформувала про створення портфоліо викладача, яке включає повну інформацію про 
показники наукової та професійної активності, публікації з навчальних дисциплін, результати 
підвищення кваліфікації. 
 
УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до уваги. 
 
8. СЛУХАЛИ: 
Викладачку кафедри, завідувачку навчально-методичного відділу, к.б.н. Раковець О.Ю., яка: 
представила каталог вибіркових дисциплін бакалаврату: Голя Г.М. (Гендерний аспект у 
спорті, Національно патріотичне виховання, культурно-краєзнавчі технології у довкіллі, 
Медіаграмотність вихователя ЗДО), Лехіцький Т.В. (Комп'ютерна графіка, Мультимедійні 
технології, Галузеві інформаційні системи), Раковець О.Ю. (Вікова анатомія, Основи 
раціонального харчування, Культура віртуального спілкування у професійному просторі) 
Бортнюк Т.Ю. (Педагогічна етика вчителя НУШ, Основи фінансової грамотності дітей 
дошкільного віку) 
 
ВИСТУПИЛИ: 
Завідувачка кафедри Т.Ю. Бортнюк, котра представила анотацію вибіркового освітнього 
компоненту «Основи фінансової грамотності дітей дошкільного віку» для вивчення на ФМБ 
012 Дошкільна освіта. 
 
УХВАЛИЛИ: 



Затвердити представлені анотації вибіркових освітніх компонентів, рекомендувати їх до 
внесення в єдиний каталог. 
 
9. СЛУХАЛИ: Інструктаж з техніки безпеки. 
ВИСТУПИЛИ: Бортнюк Т.Ю., к.е.н., завідувач кафедри, яка ознайомила присутніх із 
інструктажем із техніки безпеки. 
 
УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома. Підписатися в журналі інструктажів за 
проведений інструктаж по дотриманню правил з техніки безпеки. 
 
Завідувач кафедри                      ______________          Т. Ю. Бортнюк 
                                                              (підпис)                             
Секретар            ​                            ______________            О. Т. Трач 
                                                              (підпис)                             
 


